



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022**  
**ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

## **RESULTADO FINAL**

Item, quantidades e valor discriminados:

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2022</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: <u>DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 07.978.004/0001-98.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
001	Adesivo fotopolimerizável, frasco único, 3M	FGM	FR	50	70,00	<b>3.500,00</b>
021	Fita matriz aço inox 0,07mm x 5 mm x 500 mm	Maquira	UN	70	1,68	<b>117,60</b>
045	Insertos (perio) compatíveis com canetas de ultrassom da marca Gnatus	Multiparts	UN	60	64,00	<b>3.840,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7.457,60</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: <u>DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA</u>, inscrita no CNPJ sob o nº 91.083.212/0001-35.</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
003	Agulha intracanal tipo Navitip 29G – 25 mm, embalagem com 20 unidades.	Ultradent	EMB	50	87,00	<b>4.350,00</b>
007	Bicarbonato de sódio para polimento dental, <b>granulometria extrafina</b> , embalado em <b>pote</b> com 500g	Maquira	UN	100	12,13	<b>1.213,00</b>
013	Cimento endodôntico reparador MTA	MTA Angelus	UN	20	127,49	<b>2.549,80</b>
015	Cone de guta percha recíproco R 25 R 40 R 50 (caixa)	Mklife MK	CX	20	46,30	<b>926,00</b>
016	Cone de papel recíproco R 25 R 40 R 50 (caixa)	Eurodonto	CX	20	46,30	<b>926,00</b>
022	Filme radiográfico periapical infantil – Caixa com 100 unidades	Dentix Prograd	CX	20	193,77	<b>3.875,40</b>
028	Lençol de borracha (embalagem com no mínimo 26 unidades)	MK	EMB	50	21,65	<b>1.082,50</b>
029	Micros aplicadores descartáveis (microbrush) tipo Fino 1,5mm, caixa contém 100 unidades	Cavibrush Dentscare	CX	70	8,05	<b>563,50</b>
043	Álcool 70%, etílico líquido. Frasco com 1000 ml	Itaja Jalles Machado	FR	100	7,79	<b>779,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 16.265,20</b>	



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,</b> inscrita no CNPJ sob o nº 21.596.355/0001-65.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
002	Agulha gengival 27G <b>longa</b> , caixa contendo 100 unidades.	Injex	CX	50	32,80	<b>1.640,00</b>
012	Cimento ionômero de vidro restaurador <b>fotopolimerizável pronto para uso</b> tipo Ionofast. Seringa de 5g + bicos aplicadores,	Biodinamica	UN	50	86,40	<b>4.320,00</b>
017	Embalagem autosselante para esterilização em autoclave, dimensões de 90 mm x 245 mm, caixa contendo 100 unidades	Medsteril	CX	200	17,15	<b>3.430,00</b>
018	Embalagem autosselante para esterilização em autoclave, dimensões de 150mm x 250 mm, caixa contendo 100 unidades	Medsteril	CX	100	32,35	<b>3.235,00</b>
020	Fita crepe zebreada para autoclave (rolo)	Ciex	RL	70	4,50	<b>315,00</b>
037	Sugador de saliva odontológico descartável, pacote com 40 unidades	SSPlus	PCT	100	7,29	<b>729,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 13.669,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,</b> inscrita no CNPJ sob o nº 25.386.019/0001-49.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	Quant.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
005	Anestésico injetável local à base de Cloridrato de Lidocaína 2%. Vaso-constritor: epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada	DFL	CX	50	68,10	<b>3.405,00</b>
006	Anestésico tópico gel benzocaína 20%, frasco com 12 g	DFL	UN	100	9,00	<b>900,00</b>
011	Cimento ionômero de vidro restaurador <b>convencional</b> , cor A2, kit com pó e líquido embalagem contendo frasco com 10 g de pó e 8 ml de líquido, 01 concha dosadora, 01 bloco de papel para espatulação.	Maquira	UN	100	14,30	<b>1.430,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 5.735,00</b>	

<b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022</b>						
<b>DETENTORA DA ATA: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI,</b> inscrita no CNPJ sob o nº 25.341.162/0001-14.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
004	Anestésico injetável local à base	DFL	CX	50	138,96	<b>6.948,00</b>



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	de Articaína 4%. Vaso-constritor: epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada					
008	Broca cirúrgica zekrya para alta rotação – longa – 28 mm	Impla	UN	50	13,22	<b>661,00</b>
009	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação <b>1012 HL</b>	3R Microdont	UN	50	2,78	<b>139,00</b>
010	Broca diamantada em aço inoxidável para caneta de alta rotação <b>1014 HL</b>	3R Microdont	UN	50	2,78	<b>139,00</b>
014	Condicionador ácido-fosfórico a 37%, 3 seringas com 2,5ml e 3 pontas para aplicação.	Impla	UN	50	3,28	<b>164,00</b>
019	Escova tipo Robson plana para profilaxia, cor branca	Microdont	UN	100	1,09	<b>109,00</b>
025	Flúor gel acidulado tixotrópico, contendo 1,23% de fluorfosfato acidulado, embalagem 200 ml	Maquira	EMB	50	4,08	<b>204,00</b>
027	Kit limas automatizadas recíprocas <b>blue VDW</b> (compatível) R 25 R 40 R 50 (25 mm)	Impla	UN	15	194,16	<b>2.912,40</b>
030	Pasta profilática, bisnaga contendo 90g	Maquira	UN	70	3,96	<b>277,20</b>
031	Ponta diamantada chama <b>3118F</b> para caneta de alta rotação	3R	UN	200	2,78	<b>556,00</b>
032	Ponta diamantada cônica topo chama <b>3195F</b>	3R	UN	200	2,78	<b>556,00</b>
033	Resina composta fotopolimerizável, universal, radiopaca, microglass com 4g – <b>A2, Charisma</b> ou similar	Kulzer	UN	150	37,15	<b>5.572,50</b>
035	Roleta de algodão em fibras 100% algodão, macio e com alta capacidade de absorver, usado em afastamento da bochecha em tratamento dentário, pacote com 100 unidades	SSPlus	PCT	200	2,04	<b>408,00</b>
036	Sugador endodôntico descartável, embalagem com 20 unidades	SSPlus	EMB	150	14,14	<b>2.121,00</b>
038	Tricresol formalina, embalagem com 10 ml	Biodinâmica	EMB	50	5,73	<b>286,50</b>
039	Vaselina sólida, bisnaga ou pote contendo 30g	Lysanda	UN	50	5,48	<b>274,00</b>
040	Luvas de látex para procedimento. Caixa c/100 und, tamanho <b>M</b>	Medix	CX	100	17,14	<b>1.714,00</b>
041	Luvas de látex para procedimento. Caixa c/100 und, tamanho <b>P</b>	Medix	CX	100	17,15	<b>1.715,00</b>
042	Luvas de látex para procedimento. Caixa c/100 und, tamanho <b>EP</b>	Medix	CX	100	17,15	<b>1.715,00</b>
044	Ponta diamantada cônica com extremidade inativa <b>3083</b>	3R Microdont	UN	50	2,78	<b>139,00</b>
046	Tesoura reta, medindo 12 cm	6B	UN	50	14,45	<b>722,50</b>



# Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

048	Creme dental com flúor – tubo com 90g	Freedent	UN	2500	1,50	<b>3.750,00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 31.083,10</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022

**DETENTORA DA ATA:** ODONTOMED T/A LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.205.945/0001-04.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
023	Filme radiográfico periapical adulto – Caixa com 150 unidades	Carestream	CX	20	169,24	<b>3.384,80</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022

**DETENTORA DA ATA:** PROTECH – DERM COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.444.431/0001-57.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
024	Fixador p/ RX odontológico frasco c/ 475 ml	Protechderm	FR	100	7,91	<b>791,00</b>
034	Revelador para RX odontológico frasco com 475 ml	Protechderm	FR	150	7,80	<b>1.170,00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.961,00</b>

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022

**DETENTORA DA ATA:** ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.072.182/0001-06.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
026	Gaze compressa com 11 fios. Embalagem com 500 unidades. 7,5 x7,5 cm	Erimax	EMB	150	14,00	<b>2.100,00</b>

**Publicação:** em 19/09/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

**Validade:** 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 19/09/2022 a 18/09/2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA  
Secretário Municipal da Fazenda